

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: THE BERRY BOMB BITE 105x25g
Verkehrsbezeichnung	: Mini?Beignet rosa & rote Beerenfüllung, verzehrfertig, tiefgefroren.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	:
Hersteller	:
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: DONUT WORRY BE HAPPY
GTIN	: 5410683147636
LAN	: 2104763
Höhe	: 139 mm
Breite	: 297 mm
Tiefe	: 397 mm
Nettogewicht	: 2600 g
Bruttogewicht	: 3100 g
Füllmenge	: 2600 g
Datenverantwortlicher	: BACKUNION GmbH

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, rote Früchte Füllung (24%) (Zucker, Himbeerpüree (16%), Sauerkirschpüree (13%), Wasser, schwarzes Johannisbeerpüree (9%), Erdbeerpüree (7%), rotes Johannisbeerpüree (7%), modifizierte Stärke, Konservierungsstoff (Sorbinsäure, Kaliumsorbat), Verdickungsmittel (Gellan), natürliches aroma), Palmöl, EIER, Dextrose (6%), Zucker, Butternkonzentrat (MILCH), Rapsöl, Hefe, Erbsestärke, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Palmfett, rote Rübenkonzentrat, Emulgator aus pflanzlicher Quelle (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Gluten (WEIZEN), natürliches Aroma (enthält: MILCH), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Apfelkonzentrat, Konzentrat von Rettich, Johannisbeerkonzentrat, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure). Kann Spuren enthalten von: Soja, Schalenfrüchte, Sesamsamen.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1742 kJ
Energie [kcal]	: ca. 417 kcal
Fett	: ca. 24 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 11 g
Kohlenhydrate	: ca. 45 g
davon Zucker	: ca. 21 g
Ballaststoffe	: ca. 1,5 g
Eiweiß	: ca. 5,5 g
Salz	: ca. 0,66 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	365
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	90

Zubereitung

Zubereitung	: Bei Raumtemperatur 90 Minuten auftauen lassen.
-------------	--

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel	: Ja
Konservierungsstoffe	: Ja
Liste	: E200, E202, Gellan, E471, E300, E330

sonstige Pflichtangaben

Säureregulator	: Ja
Emulgator	: Ja
Mehlbehandlungsmittel	: Ja
modifizierte Stärke	: Ja
Verdickungsmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 27.04.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.